РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ НАУК

 БЮРО ОТДЕЛЕНИЯ ФИЗИЧЕСКИХ НАУК РАН

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 июня 2017 г.  № 8 ,  § 37

                 г. Москва

ВЫПИСКА

из протокола № 8 заседания Бюро

Отделения физических наук РАН

13 июня 2017 г.

     § 37. Согласование кандидатуры на выдвижение для избрания на

должность научного руководителя ФГБУН «Институт физического

материаловедения» Сибирского отделения Российской академии наук

РАН (ИФМ СО РАН), подведомственного ФАНО и находящегося под

научно-методическим руководством ОФН РАН.

     СЛУШАЛИ: академика И.А. Щербакова, доложившего о выдвижении

кандидатуры д.т.н., профессора Семенова Александра Петровича на

должность научного руководителя, происходившем в Федеральном

государственном бюджетном учреждении науки «Институт физического

материаловедения» Сибирского отделения Российской академии наук РАН

(ИФМ СО РАН), подведомственном ФАНО и находящимся под научно-

методическим руководством ОФН РАН.

     Кандидатура Семенова Александра Петровича выдвинута Ученым советом

ИФМ СО РАН на должность научного руководителя и представлена в Бюро

Отделения физических наук для дальнейшего продвижения по процедуре

избрания. Кандидатуру представил академик РАН И.А. Щербаков.

     В обсуждении кандидатуры приняли участие академики РАН Литвак А.Г.,

Щербаков И.А., Багаев С.Н., Данилов М.В., член-корреспондент Кравчук Л.В.

     Была избрана счетная комиссия в составе: академик РАН Данилов М.В.,

член-корреспондент РАН Лебедев В.В., член-корреспондент РАН

Красильник.З.Ф. и проведено тайное голосование по кандидатурам. В

голосовании приняли участие 23 члена Бюро. Каждый голосующий член Бюро

выбрал один из двух вариантов «СОГЛАСОВАТЬ» или «ОТКЛОНИТЬ».

     Бюро ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Протокол № 2 счетной комиссии.

2. В соответствии с результатами голосования считать согласованной с

Отделением физических наук РАН кандидатуру д.т.н., профессора

Семенова Александра Петровича на должность научного руководителя

Федерального государственного бюджетного учреждения науки

«Институт физического материаловедения» Сибирского отделения

Российской академии наук РАН (ИФМ СО РАН) с результатами

«согласовать» - 23, «отклонить» – 0, недействительных бюллетеней -0.

Академик-секретарь ОФН РАН

академик РАН       И.А. Щербаков

Начальник Отдела физических наук РАН -

заместитель академика-секретаря ОФН РАН

по научно-организационной работе

д.ф.-м.н.                         Н.Л. Истомина

Верно                                                                                 М.Е. Колыбина